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Distrito 20 - San Blas-Canillejas

Subdirección General de Estadística

201 - Simancas
202 - Hellín
203 - Amposta
204 - Arcos
205 - Rosas
206 - Rejas
207 - Canillejas
208 - Salvador

Barrios
Fecha: 01/10/2014
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1a. Evolución de la población

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

20. San Blas-Canillejas 151.912 153.128 155.795 157.367 158.311 157.298 155.992 155.578 153.372 152.447 153.411

20.1. Simancas 25.953 26.157 26.300 26.646 26.990 26.749 26.369 26.328 26.052 26.021 26.233

20.2. Hellín 9.690 9.717 9.761 9.737 9.559 9.376 9.193 9.108 8.853 8.708 8.741

20.3. Amposta 9.201 9.132 9.147 9.122 8.981 8.730 8.479 8.292 8.178 8.117 8.174

20.4. Arcos 24.195 24.290 24.516 24.460 24.531 24.068 23.905 23.759 23.449 23.274 23.545

20.5. Rosas 30.457 30.793 31.299 31.621 31.985 32.015 31.945 32.017 31.746 31.369 31.511

20.6. Rejas 8.746 9.795 11.265 11.990 12.676 13.622 14.199 14.643 14.660 14.862 15.300

20.7. Canillejas 31.272 31.059 31.222 31.384 31.209 30.512 29.983 29.561 28.865 28.671 28.477

20.8. Salvador 12.398 12.185 12.285 12.407 12.380 12.226 11.919 11.870 11.569 11.425 11.430

Ciudad de Madrid 3.167.424 3.205.334 3.187.062 3.238.208 3.273.006 3.284.110 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.141.991 3.165.883

1b. Evolución de la población

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

20. San Blas-Canillejas 100 100,8 102,6 103,6 104,2 103,5 102,7 102,4 101,0 100,4 101,0

20.1. Simancas 100 100,8 101,3 102,7 104,0 103,1 101,6 101,4 100,4 100,3 101,1

20.2. Hellín 100 100,3 100,7 100,5 98,6 96,8 94,9 94,0 91,4 89,9 90,2

20.3. Amposta 100 99,3 99,4 99,1 97,6 94,9 92,2 90,1 88,9 88,2 88,8

20.4. Arcos 100 100,4 101,3 101,1 101,4 99,5 98,8 98,2 96,9 96,2 97,3

20.5. Rosas 100 101,1 102,8 103,8 105,0 105,1 104,9 105,1 104,2 103,0 103,5

20.6. Rejas 100 112,0 128,8 137,1 144,9 155,8 162,3 167,4 167,6 169,9 174,9

20.7. Canillejas 100 99,3 99,8 100,4 99,8 97,6 95,9 94,5 92,3 91,7 91,1

20.8. Salvador 100 98,3 99,1 100,1 99,9 98,6 96,1 95,7 93,3 92,2 92,2

Ciudad de Madrid 100 101,2 100,6 102,2 103,3 103,7 103,2 102,2 101,5 99,2 100,0

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 

Media

Edad

media-

na

Propor-

ción de

juventud

Propor-

ción de

enveje-

cimiento

Propor-

ción de 

sobreenve-

jecimiento

Índice de 

enveje-

cimiento

Ìndice

de ju-

ventud

Índice 

de

depen-

dencia

Índice de 

estructura

de la 

población 

activa

Índice de 

reempla-

zamiento 

de la

población

activa

Razón de 

progre-

sividad

demográ-

fica

20. San Blas-Canillejas 42,7 43,5 16,7 17,8 40,0 106,7 93,7 52,7 71,2 83,4 83,2

20.1. Simancas 42,6 42,7 16,0 17,3 47,1 107,8 92,8 50,0 77,2 79,7 87,3

20.2. Hellín 48,5 48,9 11,6 27,0 58,3 232,1 43,1 63,0 77,5 74,9 91,5

20.3. Amposta 45,1 44,9 14,6 22,6 50,6 155,2 64,4 59,2 84,9 81,5 98,7

20.4. Arcos 43,0 43,7 16,7 18,6 42,6 111,4 89,8 54,8 67,7 94,4 75,2

20.5. Rosas 39,4 43,0 21,6 11,8 26,6 54,5 183,6 50,1 51,8 109,3 63,0

20.6. Rejas 38,0 38,8 21,1 11,8 45,2 56,0 178,6 49,0 91,2 86,4 104,9

20.7. Canillejas 45,3 45,5 13,0 22,8 31,9 175,9 56,9 55,6 81,0 58,4 90,5

20.8. Salvador 44,5 47,5 13,4 19,1 33,5 142,7 70,1 48,2 67,0 84,3 89,3

Ciudad de Madrid 43,9 43,5 14,5 20,5 35,5 141,0 70,9 53,8 83,6 64,3 99,0

Población a 1 de enero
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de

extranjería

Proporción de 

inmigración

total

Proporción de 

inmigración de 

extranjeros

20. San Blas-Canillejas 9,9 16,7 6,1

20.1. Simancas 13,5 22,5 8,8

20.2. Hellín 8,7 16,4 6,4

20.3. Amposta 11,9 22,0 9,0

20.4. Arcos 7,9 15,1 5,4

20.5. Rosas 4,8 8,6 2,2

20.6. Rejas 13,3 20,7 8,0

20.7. Canillejas 12,9 20,1 7,6

20.8. Salvador 6,8 12,0 3,2

Ciudad de Madrid 12,2 19,7 8,2

4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

20. San Blas-Canillejas 153.411 72.573 80.838 138.243 65.446 72.797 15.167 7.126 8.041

20.1. Simancas 26.233 12.369 13.864 22.689 10.572 12.117 3.543 1.796 1.747

20.2. Hellín 8.741 3.966 4.775 7.980 3.613 4.367 761 353 408

20.3. Amposta 8.174 3.792 4.382 7.204 3.340 3.864 970 452 518

20.4. Arcos 23.545 11.057 12.488 21.675 10.189 11.486 1.870 868 1.002

20.5. Rosas 31.511 15.232 16.279 29.984 14.540 15.444 1.527 692 835

20.6. Rejas 15.300 7.478 7.822 13.258 6.557 6.701 2.042 921 1.121

20.7. Canillejas 28.477 13.311 15.166 24.802 11.621 13.181 3.675 1.690 1.985

20.8. Salvador 11.430 5.368 6.062 10.651 5.014 5.637 779 354 425

Ciudad de Madrid 153.411 72.573 80.838 138.243 65.446 72.797 15.167 7.126 8.041

* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

Extranjero
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5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 

Extranjeros

Unión Europea 

(15)

Unión Europea 

(ampliación a 

28)

Otros países 

OCDE

Otros países 

de Europa

América 

Latina y 

Caribe

África

Otros países 

de Asia y 

Oceanía

Apátridas

20. San Blas-Canillejas 15.167 1.510 3.955 389 538 6.235 1.149 1.389 2

20.1. Simancas 3.543 338 819 79 106 1.460 355 385 1

20.2. Hellín 761 26 166 13 19 418 74 45 0

20.3. Amposta 970 24 198 9 15 584 97 43 0

20.4. Arcos 1.870 78 497 32 38 892 145 187 1

20.5. Rosas 1.527 235 524 62 75 461 49 121 0

20.6. Rejas 2.042 376 370 78 64 838 110 206 0

20.7. Canillejas 3.675 217 1.226 70 210 1.354 282 316 0

20.8. Salvador 779 216 155 46 11 228 37 86 0

Ciudad de Madrid 15.167 45.585 62.690 18.630 14.740 153.548 33.878 56.796 46

6. Población extranjera por país de nacionalidad
Extran-

jeros
Rumania China Ecuador Marruecos

República 

Dominicana
Bolivia Colombia Paraguay Perú

20. San Blas-Canillejas 15.167 3.036 908 1.065 630 772 527 981 521 622

  20.1. Simancas 3.543 552 243 264 188 219 125 180 138 143

  20.2. Hellín 761 137 34 87 49 77 16 62 31 51

  20.3. Amposta 970 152 30 126 70 145 46 65 31 57

  20.4. Arcos 1.870 392 146 188 92 115 63 152 64 100

  20.5. Rosas 1.527 457 102 41 16 33 42 114 42 47

  20.6. Rejas 2.042 281 71 66 62 20 52 206 34 52

  20.7. Canillejas 3.675 973 238 257 140 135 167 182 147 153

  20.8. Salvador 779 92 44 36 13 28 16 20 34 19

Ciudad de Madrid 15.167 47.075 34.052 26.739 21.440 17.957 17.733 16.973 16.781 14.954

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2015

Absoluto ‰

20. San Blas-Canillejas 1.320 8,63 36,15 1.305 8,53 15 0,10

20.1. Simancas 251 9,61 39,31 254 9,72 -3 -0,11

20.2. Hellín 66 7,56 37,04 140 16,05 -74 -8,48

20.3. Amposta 71 8,72 38,63 117 14,36 -46 -5,65

20.4. Arcos 166 7,09 29,51 231 9,87 -65 -2,78

20.5. Rosas 245 7,79 31,42 143 4,55 102 3,24

20.6. Rejas 233 15,45 56,35 89 5,90 144 9,55

20.7. Canillejas 212 7,42 32,66 257 8,99 -45 -1,57

20.8. Salvador 76 6,65 30,84 74 6,48 2 0,18

Ciudad de Madrid 29.737 9,43 39,25 27.757 8,80 1.980 0,63

Crecimiento Vegetativo

 San Blas - Canillejas 
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Tasa Bruta de 

Natalidad

Tasa General 
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2015
Altas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Bajas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Saldo 

Migratorio

Tasa Bruta de 

Migración

Altas por 

cambio de 

domicilio

Bajas por 

cambio de 

domicilio

Saldo cambio 

de domicilio

Tasa Bruta de 

cambio de 

domicilio

20. San Blas-Canillejas 5.635 4.066 1.569 10,26 9.282 8.796 486 3,18

20.1. Simancas 1.215 737 478 18,30 1.989 1.951 38 1,45

20.2. Hellín 279 256 23 2,64 645 517 128 14,67

20.3. Amposta 328 242 86 10,56 623 562 61 7,49

20.4. Arcos 765 535 230 9,83 1.481 1.295 186 7,95

20.5. Rosas 701 557 144 4,58 1.183 1.164 19 0,60

20.6. Rejas 1.061 729 332 22,01 1.195 1.049 146 9,68

20.7. Canillejas 989 777 212 7,42 1.757 1.835 -78 -2,73

20.8. Salvador 297 233 64 5,60 409 423 -14 -1,23

Ciudad de Madrid 145.344 92.814 52.530 16,66 209.798 209.798 0 0,00

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2015

 

Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero

20. San Blas-Canillejas 5.635 1.400 1.281 2.954 4.066 1.698 932 1.436

20.1. Simancas 1.215 239 270 706 737 230 195 312

20.2. Hellín 279 90 46 143 256 114 57 85

20.3. Amposta 328 88 35 205 242 112 42 88

20.4. Arcos 765 256 147 362 535 276 100 159

20.5. Rosas 701 218 219 264 557 288 124 145

20.6. Rejas 1.061 186 281 594 729 245 195 289

20.7. Canillejas 989 240 217 532 777 332 158 287

20.8. Salvador 297 83 66 148 233 101 61 71

Ciudad de Madrid 145.344 31.188 38.475 75.681 92.814 37.681 22.905 32.228

* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y nacionalidad. 2015

 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

20. San Blas-Canillejas 5.635 3.282 2.353 4.066 3.144 922 1.569 138 1.431

20.1. Simancas 1.215 646 569 737 526 211 478 120 358

20.2. Hellín 279 171 108 256 210 46 23 -39 62

20.3. Amposta 328 164 164 242 192 50 86 -28 114

20.4. Arcos 765 459 306 535 436 99 230 23 207

20.5. Rosas 701 484 217 557 460 97 144 24 120

20.6. Rejas 1.061 628 433 729 547 182 332 81 251

20.7. Canillejas 989 553 436 777 590 187 212 -37 249

20.8. Salvador 297 177 120 233 183 50 64 -6 70

Ciudad de Madrid 145.344 82.752 62.586 92.814 72.294 20.519 52.530 10.458 42.067

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas Saldo
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Nota: La escala de este gráfico no permite una comparación directa con el resto de los 

barrios
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